г. Хабаровск                                                                24 мая 2018 г.

Протокол № 2/2018

заседания правления товарищества собственников

жилья «Фабричный 25»

Время проведения 18.30

Место проведения 680020, г. Хабаровск  пер. Фабричный  д.23 офис ТСЖ.

Присутствовали:
1. Ерохина Светлана Сергеевна

2. Евсеенко Светлана Николаевна

3. Тихонова Наталья Ефимовна

4. Бондаренко Инна Александровна

5. Машуков Алексей Евгеньевич

6. Мещеряков Никита Юрьевич

Заочно ознакомились и проголосовали:
1. Шерстнева Алла Анатольевна

2. Беклемешев Константин Михайлович

Приглашенные  на заседание: Ефременко Вячеслав Геннадьевич

управляющий ТСЖ «Фабричный 25».

Всего присутствовало членов правления 75% от общего числа членов

правления ТСЖ «Фабричный 25». Кворум имеется.

Принято решение: начать заседание правления.

Повестка заседания правления.

1. План сезонных работ на летне-осенний период 2018г.

2. Планирование работ по ремонту межпанельных швов, герметизации

балконных плит верхних этажей.

3. Межсезонные профилактические сантехнические работы.

4. Определить перечень перспективных мероприятий и проработать вопрос

установки скамеек и урн.

5. Определение Подрядчика на выполнение работ по замене магистральных

электросетей в 1,2,3 подъездах.

1. По первому вопросу заседания:

В плане сезонных работ предусмотрено: посадка декоративных растений на

придомовой территории, покрасочные и мелкие ремонтные работы на игровой

зоне, установка скамеек с навесом.

Поступило предложение провести мелкий косметический ремонт в подъездах

(подкрашивание осыпавшейся краски, цементирование и пр.)

Кроме того, провести работы по восстановлению целостности пандуса у 2-го

подъезда – зацементировать провалы.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

2. По второму вопросу заседания:

Проведено обследование балконных плит верхних этажей, требуется ремонт

кровельного ковра и примыканий с привлечением сил альпинистов.

Постановили:

Провести ремонт силами подрядной организации, осуществляющей

обслуживание кровли в период июнь-август 2018г.. Разместить объявления о

приеме заявок на ремонт швов, ремонт произвести в период сентябрь-октябрь

2018г.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

3. По третьему вопросу заседания:

Штатным сантехником проведено обследование сантехнических

коммуникаций в подвальных помещениях. Требуется сезонный ремонт по

замене части запорных элементов и пр.арматуры.

Постановили:

Приобрести необходимые материалы, произвести работы с привлечением

специализированных организаций под контролем штатных сотрудников.

Проголосовали: «за»- единогласно

4. По четвертому вопросу:

Рассмотрен вопрос приобретения двух скамеек с навесом и одной скамьи-

качели для установки на территории детской площадки. Ориентировочная

стоимость 50 -60т.р., а также вопрос замены околоподъездных урн.

Постановили:

Произвести замену урн, предусмотреть установку закрытых урн для

невозможности загрузки мусорных пакетов. Установку скамеек с навесом

предложено отложить до решения вопроса о компенсации расходов прошлых

периодов ТСЖ Сокол.

Кроме того, к следующему собранию проработать предложения по ограждению

клумб.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

5. По пятому вопросу заседания:

На конкурс по выбору подрядчика на выполнение работ по замене

магистральных электросетей в 1,2,3 подъездах поступили следующие

предложения (с материалами):

1) ООО «Энерго-Сеть» на сумму 713 466,20 руб. Приложение 1

2) ООО «Востокбезопасность» на сумму: 806 217 руб. Приложение 2

3) ООО Энергосервис +» на сумму: 777 678,10 руб.Приложение 3

Представители компаний были приглашены на собрание, кроме ценовых

предложений конкурсанты должны были предоставить регистрационные и

разрешительные документы.

На заседании присутствовал  директор ООО «Энерго-Сеть» Пойманов Евгений

Анатольевич.

Конкурсант №1 предоставил полный комплект испрашиваемых документов

(Приложение 4). Директор компании внес пояснения о ходе производства

работ, ответил на вопросы членов правления. Кроме то, управляющим

Ефременко В.Г. были положительные рекомендации о работе компании на

ТСЖ «Десятка» (ул.Дикопольцева, 10) в период апрель-май 2018г. при

производстве аналогичных работ.

Руководитель компании пояснил также, что расчет будет производится только

за фактически произведенные и израсходованные материалы.

Порядок расчета – предоплата за материалы, доплата - по факту исполнения

работ.

Постановили:

Принять предложение ООО «Энерго-Сеть». Ефременко В.Г. проработать

стоимость и ассортимент материалов до 31.05.18г.

Председателю правления согласовать с правлением существенные условия

договора подряда.

Руководству ТСЖ уведомить жильцов о планах производства работ с 01.06 по

01.07. Работы производить с 9 до 18 в рабочие дни, с обязательным

подключением энергопотребителей до 18.00.

Очередное заседание правления провести в период 10-15 июня.

Председатель правления ТСЖ «Фабричный 25»  ___________  Ерохина С. С.

Секретарь заседания  правления

ТСЖ «Фабричный 25»                                           _________ Бондаренко И.А.

Приложение 1

к протоколу заседания правления №2/2018

от 24.05.2018

Приложение 2

к протоколу заседания правления №2/2018

от 24.05.2018

Приложение 3

к протоколу заседания правления №2/2018

от 25.05.2018

Приложение 4

к протоколу заседания правления №2/2018

от 25.05.2018